
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛЕШОВКА 

НЕФТЕГОРСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 16.02.2024 № 21 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация  и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения 

Кулешовка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 

годы», утвержденную постановлением от 17.11.2020 № 83 

 

 

В целях реализации полномочий, наделенных статьей 14 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании Решения Собрания представителей сельского 

поселения Кулешовка от 16.02.2024 № 148 «О внесении изменений в решение Собрания 

представителей сельского поселения Кулешовка от 25.12.2023 № 139 «О бюджете 

сельского поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы», Администрация сельского 

поселения Кулешовка муниципального района Нефтегорский Самарской области 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Внести в муниципальную программу «Модернизация  и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения 

Кулешовка муниципального  района  Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 

годы», утвержденную постановлением от 17.11.2020 № 83 следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного 

бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств 

областного бюджета. Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий 

Программы, составляет 5579,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

  2021 год – 1 043,4 тыс. рублей, 

  2022 год – 589,2 тыс. рублей, 

  2023 год – 990,5 тыс. рублей, 

Объемы и источники 

финансирования Программы 

Реализация Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет 

поступающих в местный бюджет в соответствии с 

бюджетным законодательством средств областного 

бюджета. Всего 5579,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2021 год – 1 043,4 тыс. рублей, 

 2022 год –  589,2 тыс. рублей, 

 2023 год –  990,5 тыс. рублей, 

 2024 год –  1634,9 тыс. рублей, 

 2025 год –  1321,3 тыс. рублей 





Приложение  

к постановлению Администрации  

сельского поселения Кулешовка 

муниципального района Нефтегорский 

Самарской области 

от 16.02.2024 № 21 

 

 

Мероприятия по реализации муниципальной программы 

«Модернизация и развитие автомобильных дорог местного значения общего пользования сельского поселения Кулешовка 

муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021-2025 годы» 
 

№ 
п/п 

 Мероприятия Источники  
финансировани

я 

Всего 
(тыс. руб.) 

 Объём финансирования (тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 Ремонт дорог местного значения 

общего пользования с 

усовершенствованным покрытием 

бюджет               
сельского  
поселения  
Кулешовка 

1452,6 0,0 0,0 0,0 752,6 700,0 

2 

Выполнение работ по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования 

бюджет               
сельского  
поселения  
Кулешовка 

3143,8 464,2 545,2 630,8 882,3 621,3 

3 

Выполнение работ по проведению 

оценки технического состояния 

автомобильных дорог местного 

значения 

бюджет               
сельского  
поселения  
Кулешовка 

74,3 74,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Выполнение работ по подготовке 

технических планов автомобильных 

дорог 

бюджет               
сельского  
поселения  
Кулешовка 

113,6 113,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 
Покупка дорожных знаков, краски, 

баннеров 

бюджет               
сельского  
поселения  
Кулешовка 

56,2 12,2 44,0 0,0 0,0 0,0 



6 

Разработка проектной 

документации по капитальному 

ремонту ул. Центральной и ул. 

Ленина 

бюджет               
сельского  
поселения  
Кулешовка 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

За проведение достоверного 

определения сметной стоимости по 

капитальному ремонту ул. 

Центральной и ул. Ленина 

бюджет               
сельского  
поселения  
Кулешовка 

179,1 179,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Покос сорной растительности 

трактором обочин дорог 

бюджет               
сельского  
поселения  
Кулешовка 

242,0 0,0 0,0 242,0 0,0 0,0 

9 Передача полномочий по 

капитальному ремонту дорог 

бюджет               
сельского  
поселения  
Кулешовка 

117,7 0,0 0,0 117,7 0,0 0,0 

ИТОГО: 5579,3 1043,4 589,2 990,5 1634,9 1321,3 

 


